³Lihat Muhammad, *Model-Model Akad Pembiayaan di Bank Syariah* (Cet.I; Yogyakarta: UII Press, 2009), h. 4.

⁴D Schaik, “*Islamic Banking*”, *The Arab Bank Review*, 3 (i): 2004, h. 45-52, dalam *Buletin Ekonomika dan Bisnis Islam*, Edisi II/V 8 Jumadil Ula 1428 H/ 25 Mei 2007, h. 1.

⁵Lihat Warkum Sumitro, *Asas-asas Perbankan Islam dan Lembaga-lembaga terkait* (Cet. IV; Jakarta: PT. Raja Grafindo Persada, 2004), h. 5.

⁶Yūsuf al-Qaraḍāwī, *Fawā'id al-Bunūk hiya al-Ribā al-Harām* (Cet. II; Kairo: Maktabah Wahbah, 2001), h. 36-37.

Perubahan Undang-Undang No.

Tujuan Bank ini adalah untuk menjalankan kembali bisnis yang berdasarkan konsep yang telah dipraktikkan oleh *Mit Ghamr*.

Jumhur (mayoritas/kebanyakan) Ulama' sepakat bahwa bunga bank adalah riba, oleh karena itulah hukumnya haram. Pertemuan 150 Ulama' terkemuka dalam konferensi Penelitian Islam di bulan Muharram 1385 H, atau Mei 1965 di Kairo, Mesir menyepakati secara aklamasi bahwa segala keuntungan atas berbagai macam pinjaman

semua merupakan praktek riba yang diharamkan termasuk bunga bank. Berbagai forum ulama internasional yang juga mengeluarkan fatwa pengharaman bunga bank.

Kuwait: Dâr al-Qalam, 1985.
- , *Liqâ wa Muḥârât haula Qadhâya al-Islâm wa al-'Ashr*, diindonesiakan oleh Muhammad Ichsan dengan judul *Masalah-Masalah Islam Kontemporer*, Jakarta: Najah Press, 1994.
- , *al-Halâl wa al-Harâm*. Cetakan ke-27; Kairo, Mesir: Maktabah Wahbah, 1423 H/2002 M.
- , *Syarī'ah al-Islâm Ṣāliḥatun li al-Taṭbīq fī Kulli Zamân wa Makân*. Cetakan Kelima; Kairo, Mesir: Maktabah Wahdah, 1417H/1997M.
- , *Fatāwā Mu'âsirah*. Cetakan Kedua; Kuwait: Dâr al-Qalam, 2005.
- , *Fawāid al-Bunūk hiya al-Ribâ al-Harâm*. Cetakan kedua; Kairo, Mesir: Maktabah Wahbah, 2001.
- , *Daur al-Qiyām wa al-Akhlâq fī al-Iqtisād al-Islām*. Cetakan Pertama; Kairo, Mesir: Maktabah Wahbah, 1995.